

# Maul Biler A/S

Danmarksvej 32 F, 8660 Skanderborg  
CVR-nr. 20 99 97 05

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.06.24

Brian Bøcher Maul  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Maul Biler A/S  
Danmarksvej 32 F  
8660 Skanderborg  
Telefon: 86 52 00 33  
Hjemsted: Skanderborg  
CVR-nr.: 20 99 97 05  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Brian Bøcher Maul

---

**Bestyrelse**

---

Brian Bøcher Maul  
Anna Katrine Matthiesen  
Ulla Lis Bjærg Maul  
Mathias Schaadt-Hansen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Maul Biler A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skanderborg, den 28. juni 2024

**Direktionen**

Brian Bøcher Maul

**Bestyrelsen**

Brian Bøcher Maul

Anna Katrine Matthiesen

Ulla Lis Bjærg Maul

Mathias Schaadt-Hansen

### Væsentligste aktiviteter

Maul Biler A/S er autoriseret forhandler af Nissan person-og varevogne og driver autoriseret Nissan Serviceværksted, karosseriværksted og reservedelssalg.

Desuden drives der handel med brugte biler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -2.953.717 mod DKK 1.572.113 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 655.512.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

#### Oplysninger om fortsat drift

Årsagen til det utilfredsstillende resultat i 2023 er, at selskabet i 2023 har gennemført en turnaround, som blev afsluttet i slutningen af 2023. Selskabets drift for 2024 er således allerede nu positiv, og der forventes et pænt positivt resultat for regnskabsåret 2024.

Dette sammenholdt med, at selskabets kapitalejer har afgivet forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavende på t.DKK 1.225 afviklet før tidligst 01.01.25, ligesom kapitalejeren har indgået en kautionsaftale med selskabets pengeinstitut, betyder, at selskabet vurderer, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed. Der henvises til note 1.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.23		75.150	75.150	15%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.23		75.150	75.150	15%

Note		2023 DKK	2022 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.884.113</b>	<b>9.202.990</b>
3	Personaleomkostninger	-4.745.314	-6.418.565
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-2.861.201</b>	<b>2.784.425</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-513.280	-354.412
	Andre driftsomkostninger	0	-108.805
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-3.374.481</b>	<b>2.321.208</b>
4	Finansielle indtægter	10.220	0
5	Finansielle omkostninger	-414.765	-302.061
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-404.545</b>	<b>-302.061</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.779.026</b>	<b>2.019.147</b>
6	Skat af årets resultat	825.309	-447.034
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.953.717</b>	<b>1.572.113</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-2.953.717	1.572.113
	<b>I alt</b>	<b>-2.953.717</b>	<b>1.572.113</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	34.152	63.062
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.044.729	3.423.031
7	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.078.881</b>	<b>3.486.093</b>
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.356	32.356
9	Deposita	500.000	500.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>532.356</b>	<b>532.356</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.611.237</b>	<b>4.018.449</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	786.132	847.592
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.298.125	9.131.849
10	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>6.084.257</b>	<b>9.979.441</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.505.999	1.745.369
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.700	6.319
	Udskudt skatteaktiv	551.365	0
	Andre tilgodehavender	172.410	310.709
	Periodeafgrænsningsposter	94.858	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.391.332</b>	<b>2.062.397</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>15.600</b>	<b>4.773</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.491.189</b>	<b>12.046.611</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.102.426</b>	<b>16.065.060</b>

	31.12.23	31.12.22
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	501.000	501.000
Overført resultat	154.512	3.108.229
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>655.512</b>	<b>3.609.229</b>
Hensættelser til udskudt skat	0	273.944
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>273.944</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.471.544	5.911.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.382.348	4.116.111
Gæld til tilknyttede virksomheder	184.876	71.942
Selskabsskat	0	110.653
Anden gæld	2.408.146	1.971.627
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.446.914</b>	<b>12.181.887</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.446.914</b>	<b>12.181.887</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.102.426</b>	<b>16.065.060</b>

11 Eventualforpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	501.000	3.108.229	3.609.229
Forslag til resultatdisponering	0	-2.953.717	-2.953.717
Saldo pr. 31.12.23	501.000	154.512	655.512

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2023 genereret et regnskabsmæssigt underskud, mens egenkapital pr. 31.12.23 er t.DKK 656.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat i 2023 er, at selskabet i 2023 har gennemført en turnaround, som blev afsluttet i slutningen af 2023. Selskabets drift for 2024 er således allerede positiv, og der forventes et pænt positivt resultat for regnskabsåret 2024.

Udover positive resultater i 2024, så har selskabets kapitalejer afgivet forpligtende tilsagn om ikke at kræve tilgodehavende på t.DKK 1.225 afviklet før tidligst 01.01.25, ligesom kapitalejeren har indgået en kautionsaftale med selskabets pengeinstitut. Samlet set betyder det, at selskabet vurderer, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed.

På baggrund af ovenstående aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2023 DKK	2022 DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	61.893	0
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsomkostninger	0	-108.805
I alt		61.893	-108.805

	2023	2022
	DKK	DKK

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	3.681.053	5.127.578
Pensioner	829.363	972.738
Andre omkostninger til social sikring	76.542	104.278
Andre personaleomkostninger	158.356	213.971
I alt	4.745.314	6.418.565
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	19

### 4. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.914	0
Renteindtægter i øvrigt	4.306	0
I alt	10.220	0

### 5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	2.281	10.828
Øvrige finansielle omkostninger i alt	412.484	291.233
I alt	414.765	302.061

### 6. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	110.653
Årets regulering af udskudt skat	-825.309	336.381
I alt	-825.309	447.034

**7. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	335.873	6.625.915
Tilgang i året	0	19.407
Afgang i året	0	-1.182.439
Kostpris pr. 31.12.23	335.873	5.462.883
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-272.811	-3.202.884
Afskrivninger i året	-28.910	-484.370
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	269.100
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-301.721	-3.418.154
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	34.152	2.044.729

**8. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.23	32.356
Kostpris pr. 31.12.23	32.356
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	32.356

## 9. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.23	500.000
Kostpris pr. 31.12.23	500.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	500.000

## 10. Varebeholdninger

Bilimportører har ejendomsforbehold i nye vogne indtil den fulde købesum er betalt. Lagerværdien af nye vogne udgør pr. 31.12.23 t.DKK 2.875.

## 11. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 12 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 70, i alt t.DKK 840.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK 100 overfor samarbejdspartnere.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har ved salg af biler til leasingsselskaber påtaget sig en tilbagekøbsforpligtigelse, som kan gøres gældende ved leasingaftalernes ophør eller før i tilfælde af misligholdelse. Den samlede forpligtigelse udgør t.DKK 1.862 pr. 31.12.23. På grundlag af hidtidige forløb og forventninger til fremtiden forventes kontrakterne samlet set ikke at påvirke selskabets indtjening negativt.

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 2.472 er der givet virksomhedspant på t.DKK 2.000 omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 9.577.



### 13. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

#### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.